
 
 
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
Ministério da Educação 

Universidade Federal Fluminense 
Conselho Universitário 

 
 
Portaria CUV nº 006, de 26 de março de 2008. 
 
 

EMENTA: Substituição de membro na 

Comissão constituída para assessorar o 

Conselho Universitário nas decisões sobre 

edificações e reformas no âmbito do Projeto 

de Expansão e Reestruturação da UFF. 

 
 
    O Presidente do Conselho Universitário da Universidade Federal 

Fluminense, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e 

                          

                                                

    Considerando o pedido de desligamento da Conselheira Renata Raposo 

Del-Vecchio, apresentado na Sessão Ordinária do Conselho Universitário de 

26/03/2008, 

 

 

    R E S O L V E: 
 

 

    I – Substituir a Conselheira Renata Raposo Del-Vecchio pelo 

Conselheiro Glauco Bienestein na Comissão constituída para assessorar o Conselho 

Universitário nas decisões sobre edificações e reformas no âmbito do Projeto de 

Expansão e Reestruturação da UFF. 

 

 

  II – Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

  

 

 

ROBERTO DE SOUZA SALLES 

Presidente 


